
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Jueves 4 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 67071

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
18

97
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

18974 Anuncio de licitación del Instituto Municipal de Informática de Barcelona
del contrato de servicios de programación para la migración de 65 webs
del Ayuntamiento de Barcelona a Vignette V7.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Municipal de Informática de Barcelona.
c) Número de expediente: C0207 2009 290.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de programación para la migración de 65
webs del Ayuntamiento de Barcelona a Vignette V7.

c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Plazo máximo de dos

años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Oferta económicamente más ventajosa.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 862.068,97 euros (IVA
excluído).

5. Garantía provisional. No.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Municipal de Informática de Barcelona.
b) Domicilio: Calle Tánger, 98, 11.ª planta.
c) Localidad y código postal: Barcelona 08018.
d) Teléfono: 93 291 81 00.
e) Telefax: 93 291 82 61.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta el último día

límite de presentación de las ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo V - subgrupo 2 -
categoria C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Solvencia
técnica y profesional: - Compromiso de dedicar o adscribir a la ejecución del
contrato los medios personales i/o materiales exigidos en la cláusula 6 del
pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación: 22 de junio de 2009, a las 13 horas. El plazo de
la documentación exigida es de 40 días naturales, que queda reducida a 24,
conforme el anuncio de información previa al DOUE de fecha, 22 de
noviembre de 2008, siempre y cuando hayan transcurrido 15 días naturales a
contar del siguiente al de la publicación del anuncio en el "Boletín Oficial del



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 135 Jueves 4 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 67072

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
18

97
4

Estado".
b) Documentación a presentar: La que figura en el pliego de cláusulas

administrativas y técnicas.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Municipal de Informática de Barcelona.
2. Domicilio: Calle Tánger, 98, 11.ª planta.
3. Localidad y código postal: Barcelona 08018.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): 2 meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Municipal de Informática de Barcelona.
b) Domicilio: Calle Tánger, 98, 11.ª planta.
c) Localidad: Barcelona 08018.
d) Fecha: Se comunicará oportunamente a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará oportunamente a los licitadores.

10. Otras informaciones. Criterios de adjudicación: 1- Precio ofertado: 40 puntos. 2-
Ampliación migración una o varias webs: 17 puntos.  3- Mejora duración
garantía: 6 puntos.  4- Mejora condiciones prestación de la garantía: 4 puntos.
5- Mejoras servicio soporte post-implantación: 10 puntos.  6- Propuestas
técnicas ejecución del contrato: 16 puntos. 7- Plan de gestión del cambio: 4
puntos. 8- Gestión de la calidad: 3 puntos.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 28 de mayo
de 2009.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.bcn.cat (perfil
del contratante).

Barcelona, 28 de mayo de 2009.- Miquel Ángel Peinado Sánchez, Secretario
Delegado del Instituto Municipal de Informática de Barcelona.

ID: A090043344-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-03T23:52:44+0200




